
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Poldr Cihelna v k.ú. Močovice 

Sp. značka / č. j.: SP8676/2022-537101 / SPU 331287/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 07.09.2022 Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 
„SO 01 – Hráz 
Uchazeč zdvořile žádá zadavatele o vysvětlení položek č. 4 a 5. Jedná se o odkop a výkop v 
celkovém množství 2 738,0 m3, se kterým zadavatel počítá, že se použije do položky č. 11 do 
násypu hráze. Ve výkazu výměr chybí manipulace s touto zeminou, a to odvoz na deponii do 
500 m, naložení na deponii a dovoz z deponie do 500 m, stejně, jak je to uvažováno v SO 02. 
 
SO 04 – Úprava studny 
Uchazeč zdvořile žádá zadavatele o vysvětlení položek č. 2 a 3. Jedná se o výkop v celkovém 
množství 9,332 m3, se kterým zadavatel počítá, že se použije do položky č. 8 k obsypu studní. 
Ve výkazu výměr chybí manipulace s touto zeminou, a to odvoz na deponii do 500 m, naložení 
na deponii a dovoz z deponie, stejně, jak je to uvažováno v SO 02. 
 
SO 01 - 04 
Na základě naší kontroly kubatur jsme došli k závěru, že celkově chybí 68,0 m3 ornice. Ve 
výkazech výměr je počítáno pouze s naložením ornice na deponii a dovozem z deponie do 
500 m. Nákup ornice ve výkazu výměr není, máme chápat, že zadavatel má chybějící ornici 
na deponii k dispozici? 
 
 
objekt sejmutí ornice m3 rozprostření ornice m3 rozdíl m3 
SO 01 331,00 566,60 -235,60 
SO 02 0,00 0,00 0,00 
SO 03 181,00 0,00 181,00 
SO 04 69,80 83,20 -13,40 
581,80 649,80 -68,00 
 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
SO 01 - 04 
V souhrnné technické zprávě zadavatel stanovuje ceny skládkovného. 
B. 1. Popis území stavby 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, Asanace - se zde nevyskytují. 
Demolice - se zde vyskytují v podobě odstranění stávajícího propustku, podz. Vodojemu, 
suchého vrtu, stavidla, prahu, zděného objektu a oplocení - cca. 90 m3 . Veškerá vybouraná 
suť bude uložena na skládku AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. - Čáslav ve vzdálenosti 5 
km s poplatkem 360 Kč/t bez DPH. 
Kácení - před zahájením prací dojde k odstranění porostů včetně pařezů bránících výstavbě v 
následujícím rozsahu: 
- keře - 910 m2 
- stromy - Ø10-30 80 ks 
- pařezy 
- Ø70-90 1 ks 
- Ø30-50 26 ks 
- Ø50-70 10 ks 
- Ø70-90 3 ks 
- Ø90-více 3 ks 
Jedná se o listnaté dřeviny, převážně olše, vrby a javory. Veškeré pařezy v množství 123 ks 
budou uloženy na skládku AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. - Čáslav ve vzdálenosti 5 
km s poplatkem 700 Kč/t bez DPH. 
Veškeré kmeny budou zkráceny na délku 1 m, větve a keřové porosty budou naštěpkovány a 
veškerý materiál bude uložen na pozemky obce Močovice ve vzdálenosti 1 km bez poplatku 
za uložení. 
Jsou tyto ceny míněny jako preliminář? Pokud ano, v položce č.40 Skládkovné – pařezy v SO 
05 se neshoduje měrná jednotka. Jsou zde m3 namísto t.“ 
 
Odpověď: 
 

Po konzultaci s projektantem došlo k úpravám ve výkazu výměr (příloha č. 9a – VV 
Poldr Cihelna v k.ú. Močovice opravená 2 a 9b VV Poldr Cihelna v k.ú. Močovice 
opravená 2 zadávací dokumentace) - byly doplněny přesuny na mezideponii do vzd. 
500 m také v SO - 01 a v SO – 04 a upravena položka týkající se množství pařezů. 
Dále byl doplněný nákup ornice v množství 68 m3, která měla být původně dovezena 
ze souběžně realizované akce investora. V současné době zadavatel nemá chybějící 
ornici k dispozici.  
 
Co se týká skládkovného uvedeného v souhrnné technické zprávě – ceny uvedené v 
projektové dokumentaci odpovídají průzkumu v době jejího zpracování (říjen 2018). 
 
Opravené verze rozpočtu příloha č. 9a – VV Poldr Cihelna v k.ú. Močovice opravená 
2 a 9b VV Poldr Cihelna v k.ú. Močovice opravená 2 jsou přiloženy v příloze 
 
Zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek takto: 
 

Lhůta pro podání nabídek: Datum 23.09.2022 
              Hodina: 9:00 hod. 
V Praze dne 08.09.2022 
 
…………………………… 
Ing. Petra Fuxová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 


		2022-09-08T12:31:12+0000
	Ing. Petra Fuxová




